
Alþingi 
Erindi nr.Þ Í28/folO  

komudagur 10.(2. 2 oö2
Til Evu Margrétar, umhverfísnefnd.
9. desember 2002.

DRÖG

Vísað er til breytingatillagna ráðuneytisins frá 5.desember sl. vegna frumvarps til laga 
um úrvinnslugjald. Efirfarandi breytingartillögur eru jafhframt lagðar til.

1.
2. málsl. 1. mgr. 4. gr. orðast svo:
Vöruflokkum skal skipt 1 uppgjörsflokka með reglugerð sem ráðherra setur að 
fenginni tillögu stjórnar Úrvinnslusjóðs og skal tekjum hvers uppgjörsflokks 
eingöngu varið til að mæta gjöldum þess flokks.

Skýring: í reglugerð verður þá tilgreint nákvæmlega hvaða vöruflokkar falla undir 
viðkomandi uppgjörsflokks og sýnir þá hvemig viðkomandi úrvinnslugjaldi er 
ráðstafað gagnvart uppgjöri.

2.
mgr. 6. gr. orðast svo:
„Greiða skal skilagjald, 10.000 kr., hveijum þeim sem afhendir gjaldskylt ökutæki til 
móttökustöðvar til endumýtingar eða förgunar, enda hafi ökutækið verið afskráð og 
úrvinnslugjald greitt a.m.k. einu sinni af viðkomandi ökutæki“. (Fellt út orðið 
„endanlegrar“

Skýring: Tekið er undir skýringar Ríkisskattstjóra, sbr. umsögn þeirra til 
umhverfisnefndar frá 30. nóvember sl. vegna þessarar greinar.

3.
3. mgr. 8. gr. orðast svo:
„Svartolía er þá undanþegin gjaldtöku samkvæmt lögum þessu, staðfesti stjóm 
Úrvinnslusjóðs samninginn, sbr. 3. mgr. 17. gr. og tilkynni það tollstjóra“

Skýring: Hér er um orðlagsbreytingu að ræða til að gera ákvæið skýrarar, sbr. 
umsögn tollstjórans í Reykjavík til umhverfisnefhdar frá 5. desember sl.

Afitan við 1. málsl. 3. mgr. 9. gr. bætist nýr málsliður, sem verður 2. málsl. „Skráning 
hjá skattstjóra er forsenda fyrir greiðslufresti, sbr. 1. og 3. mgr. 11. gr. “.

Skýring: Sjá umsögn tollstjórans í Reykjavík og fjármálaráðuneytisins til 
umhverfisnefhdar.

4.
Breytingar á 2. mgr. 11. gr. sbr. umsögn Ríkisskattstjóra.
Athuga Ingvi Már, hvemig orða á ákvæðið. Ingvi fyrst þetta er ekki tekið fram í 
vörugjaldslögum af hverju þarf þetta hér. Gætir þú athugað þetta betur, hvor þörf sé á, 
ef svo er gera tillögu að lagatexta.



5.
7. mgr. 11. gr. frumvarpsins orðast svo:
„Um greiðslufrest úrvinnslugjalds vegna innfluttrar vöru fer að öðru leyti 
samkvæmt..... sem ekki eru skráningarskyldir“

Skýring: Sjá umsögn tollstjórans í Reykjavík og fjármálaráðuneytisins.

6.
Breytingar á 1 .-3. mgr. 12. gr. Ráðuneytið vísar hér til umsagnar 
fjármálaráðuneytisins frá 9. desember varðandi breytingartillögur og skýringar og 
tekur undir þær.


